ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

муниципального образования "Краснянский район"
“25” августа 2016 г.

№3

Время 11-00 пгт. Красный

Под председательством: Главы Администрации- председателя
антитеррористической комиссии муниципального образования "Краснинский
район" Смоленской области Г.М. Радченко
Присутствовали: согласно списка (прилагается)

Повестка дня О готовности образовательных учреждений Краснинского
района к учебному 2016-2017 году на предмет их защищенности от
террористической угрозы и ситуаций чрезвычайного характера, оборудования
устройствами экстренной связи и сигнализации.

Вступительное слово: Главы Администрации-председателя АТК
муниципального образования "Краснинский район" Г.М. Радченко.

Слушали информацию: начальника отдела образования Администрации
МО «Краснинский район» (Н.В. Симакова)

Решение по первому вопросу:
1. Информацию начальника отдела образования Администрации МО

«Краснинский район» (Н.В. Симакова)-принять к сведению
2,Отделу образования Администрации М.О. «Краснинский район» (Н.В.
Симакоой):
2.1. Провести плановые мероприятия по подготовке образовательных

учреждений к началу 2016-2017 учебного года.
Срок: до 1 сентября 2016 года.

2.2. Совместно с ПСЧ-32 ФГКУ ОФПС по Смоленской области (Ю.А.
Прудников) и отделением полиции по Краснинскому району МВД России
межмуниципального отдела «Руднянский» организовать проведение в
образовательных учреждениях практических тренировок по эвакуации учащихся.

Срок: до 15 октября 2016 года и далее ежеквартально.
2.3. Принять исчерпывающие меры по приведению общеобразовательных

учреждений в пожаробезопасное состояние к началу учебного года.
2.4. Совместно с ПСЧ-32 ФГКУ ОФПС по Смоленской области (Ю.А.

Прудников) организовать и провести «Дни безопасности» во всех
общеобразовательных учреждениях Краснинского района Смоленской области.

Срок: сентябрь 2016 года.

Г.М. Радченко

Н.И. Романов

Председатель АТК
муниципального образования
«Краснинский район»

Секретарь АТК
муниципального образовани
«Краснинский район»